
Nº 233, quarta-feira, 6 de dezembro de 2017224 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017120600224

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAICÓ

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO No- 63/2017

Tomada de Preços No- 1/2017 - Proc. Licitatório No- 1703200001
Promitente Contratante: Município de Caicó - Rn; Promitente Con-
tratada: Meneses Barbosa Empreendimentos Ltda - Me, Inscrita No
Cnpj: 01.504.211/0001-24, Objeto: Contratação dos Serviços de
Construção de Academia da Saúde Na Praça Dom José Delgado;
Valor Global: R$ 94.925,58 (Noventa e Quatro Mil, Novecentos e
Vinte e Cinco Reais e Cinquenta e Oito Centavos); Validade Noventa
(90) Dias Contados da Data de Recebimento da Ordem de Execução
de Serviços; Modalidade Licitatória: Tomada de Preço; Subscritores:
Robson de Araújo - Pelo Promitente Contratante e Meneses Barbosa
Empreendimentos Ltda - ME - pelo Promitente Contratada.
Caicó-RN, 20 de abril de 2017.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO No- 2/2017

Contrato Administrativo No- 063/2017 - Tomada de Preços No-

001/2017 - Proc. Licitatório No- 1703200001
Contratante: Município de Caicó - Rn; Contratada: Meneses Barbosa
Empreendimentos Ltda - Me; Objeto: Readequação Orçamentária do
Contrato Administrativo Nº 063/2017; Valor Global do Contrato Rea-
dequado: R$ 98.682,68 (noventa e oito mil seiscentos e oitenta e dois
reais e sessenta e oito centavos); VALOR ACRESCIDO: R$ 3.758,02
(três mil setecentos e cinquenta e oito reais e dois centavos); VI-
GÊNCIA: termo inicial na data de sua subscrição; SUBSCRITORES:
Robson de Araújo - pelo Contratante e Antônio José Meneses Bar-
bosa - pela Contratada.
Caicó- RN, 18 de setembro de 2017.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO No- 3/2017

Contrato Administrativo No- 63/2017 - Tomada de Preços No- 001/2017
- Proc. Licitatório No- 1703200001
Contratante: Município de Caicó - Rn; Contratada: Meneses Barbosa
Empreendimentos LTDA - ME; OBJETO: Prorrogação do período
vigencial do contrato administrativo Nº 063/2017; VIGÊNCIA: termo
inicial o dia 20 de outubro de 2017 e termo final em 17 de janeiro de
2018; SUBSCRITORES: Robson de Araújo - pelo Contratante e
Antônio José Meneses Barbosa - pela Contratada.
Caicó/ RN, 19 de outubro de 2017.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 84/2017

O Municipal de Caicó/RN, através da CPL nomeada por
meio da Portaria no- 832/2017, no uso de suas atribuições legais, torna
público que realizará certame licitatório na modalidade Pregão Pre-
sencial no- 084/2017, tipo MENOR PREÇO, adjudicação por ITEM.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO
DE ROÇADEIRA HIDRÁULICA ARTICULADA. No dia 22 de
dezembro de 2017, às 08:00 horas, horas (horário local). LOCAL: Na
Sala de Licitações do Centro Administrativo/Prefeitura Municipal de
Caicó/RN, situada na Av. Cel. Martiniano, 993 - Centro, Caicó/RN,
CEP: 59.300-000. INFORMAÇÕES: Comissão Permanente de Li-
citação, de 08:00 às 12:00 horas, endereço acima citado ou pelo e-
mail: cpl-caico@hotmail.com. O Edital encontra-se disponível no en-
dereço eletrônico www.caico.rn.gov.br.

Caicó-RN, 1º de dezembro de 2017.
ROBERTH BATISTA DE MEDEIROS

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEARÁ-MIRIM
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

E PLANEJAMENTO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 13
AO CONTRATO No- 48/2016

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CEARÁ-MIRIM/RN
CONTRATADA: R D CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO LTDA EPP
LICITAÇÃO: CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 002/2015
OBJETO DO ADITIVO: Adequação de planilha orçamentaria.
VALOR DO ADITIVO: R$ 142.984,68 (cento e quarenta e dois mil,
novecentos e oitenta e quatro reais e sessenta e oito centavos)
BASE LEGAL: Art. 65, § 1º, da Lei 8.666/93.
A S S I N AT U R A S :
Pelo Contratante: Marconi Antônio Praxedes Barretto
Pela Contratada: Rodrigo Gaspar Dias.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS No- 65/2017

PREGÃO PRESENCIAL COM SISTEMA DE REGISTRO DE PRE-
ÇOS No- 35/2017
Órgão Gerenciador: MUNICÍPIO DE CEARÁ-MIRIM
Promitente: PEDRO NASCIMENTO DE PAIVA FERNANDES -
EPP
Objeto: Aquisição de material odontológico e instrumentais, para
suprir as necessidades do Centro de Especialidades Odontológicas
(CEO) e Unidades Básicas de Saúde, por meio do Programa Saúde
Bucal.

Preços Registrados:
Valor Global: R$ 193.474,00 (cento e noventa e três mil, quatrocentos
e setenta e quatro reais ).
Vigência: 01/12/2017 a 01/12/2018.
Fundamentação: Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002 e subsi-
diariamente, pela Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 (com pos-
teriores alterações).
Assinaturas: Pela Promitente: Gutemberg Nicolau de Melo, Pelo Ór-
gão Gerenciador: Marconi Antônio Praxedes Barretto e Pelo Fundo
Municipal de Saúde - Órgão participante: Carlos Magnus Ribeiro
Filho.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO

EXTRATO DE CONTRATO

TOMADA DE PREÇOS No- 6/2017. TOMADA DE PREÇOS - CON-
TRATANTE: Prefeitura Municipal de Espírito Santo/RN - CONTRA-
TADO (A): PRAXIS CONSTRUTORA LTDA (CNPJ/MF nº.
17.784.837/0001-71) - OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
DE ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DE CASAS DOMICI-
LIARES - PERÍODO: 01/12/2017 a 01/06/2018 - VALOR: R$
496.283,70 (quatrocentos e noventa e seis mil, duzentos e oitenta e
três reais e setenta centavos) - ORIGEM DOS RECURSOS: Se-
cretaria Municipal de Assistência Social - FUNDAMENTO LEGAL:
Art. 22, II, e 23, I, alínea "b", da Lei Federal n.º 8.666/93. Espírito
Santo/RN, 01 de dezembro de 2017. - Fernando Luiz Teixeira de
Carvalho - Prefeito.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAÇANÃ

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP No- 14/2017

A Prefeitura Municipal de Jaçanã/RN, por intermédio de seu
Pregoeiro, torna público que adjudicou o objeto desta licitação em
favor da empresa ML MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA -
EPP CNPJ: 10.391.981/0001-07, vencedor dos itens 01 à 36 e 38 à

142, no valor de R$ 270.821,80 (Duzentos e setenta mil, oitocentos e
vinte e um reais e oitenta centavos), perfazendo um valor global de
R$ 270.821,80 (Duzentos e setenta mil, oitocentos e vinte e um reais
e oitenta centavos). Demais informações 84-3295-2372. Jaçanã - RN,
em 05 de Dezembro de 2017.

MARCELO DA COSTA ALVES NÓBREGA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP No- 14/2017

O Prefeito do Município de Jaçanã/RN, torna público que
homologou a adjudicação do objeto desta licitação em favor da em-
presa ML MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA - EPP CNPJ:
10.391.981/0001-07, vencedor dos itens 01 à 36 e 38 à 142, no valor
de R$ 270.821,80 (Duzentos e setenta mil, oitocentos e vinte e um
reais e oitenta centavos), perfazendo um valor global de R$
270.821,80 (Duzentos e setenta mil, oitocentos e vinte e um reais e
oitenta centavos). Em consequência, fica convocado o proponente
para assinatura do instrumento de contrato, nos termos do art. 64,
caput, da Lei nº. 8.666/93, sob pena de decair o direito à contratação
sem prejuízo das sanções previstas em lei. Demais informações 84-
3295-2372.

Jaçanã-RN, 5 de dezembro de 2017.
OTON MÁRIO DE ARAÚJO COSTA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUNDIÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 3/2017

O Município de Jundiá/Rn - Prefeitura Municipal, através do
Presidente da Comissão Permanente de Licitação - CPL no uso de
suas atribuições legais, vem tornar público a abertura do Processo
Licitatório no- 2235/2017 - na modalidade TOMADA DE PREÇOS No-

003/2017, TIPO MENOR PREÇO, objetivando a contratação de
empresa especializada para executar todas as atividades inerentes à
pavimentação e drenagem superficial pelo método convencional da
Rua Projetada no Distrito de Santa Fé, Zona Rural do município de
Jundiá/RN, em conformidade com o Projeto Básico, Memoriais Des-
critivos, Planilhas e demais anexos deste Edital. A abertura dos en-
velopes está prevista para o dia 21 DE DEZEMBRO DE 2017, às
09h00min. O Edital e seus anexos contendo todas as informações,
encontra-se a disposição dos interessados na Prefeitura Municipal, à
Rua da Matriz, nº 200, centro - Jundiá/RN, no horário de expediente
das 07h00min às 13h00min. Outras informações pelo fone (84)3285-
5036 ou pelo e-mail cpljundia@outlook.com.

Jundiá-RN, 5 de dezembro de 2017.
LUIZ EDUARDO FERNANDES

Presidente da CPL/PMJ

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOSSORÓ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 127/2017 SMS

Proc. No- 326/2017
O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Mossoró,

nomeado pela Portaria no- 398 de 21 de fevereiro de 2017, no uso de
suas atribuições legais, torna público para conhecimento dos inte-
ressados que o Pregão acima intitulado fo DESERTO. Demais es-
pecificações e detalhes encontra-se à disposição dos interessados à
Rua Idalino de Oliveira, 106 - 1º andar, Bairro Centro, Mossoró-RN,
no horário de 07h00min as 13h00min ou no site oficial www.pre-
feiturademossoro.com.br - Link Licitações.

Mossoró-RN, 5 de dezembro de 2017.
FLUSSIEUR AURÉLIO VIEIRA GALDINO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NATAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PÚBLICAS

E INFRAESTRUTURA-SEMOPI

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 36/2017-SEMOV

A Comissão Permanente de Licitação da Secretaria Muni-
cipal de Obras Públicas e Infraestrutura - SEMOV, localizada na Av.
Presidente Bandeira, 2280 - Lagoa Seca, Natal-RN, telefone 3232-
8121, torna público que está marcando a licitação cujo objetivo, data
e hora seguem abaixo elencados. Processo: 00000.03235/2017-06 -
TOMADA DE PREÇOS 036/2017-SEMOV. Objeto: Contratação de
empresa de engenharia para execução de serviços da reforma da
Unidade Mista de Felipe Camarão - Natal/RN. Data: 21/12/2017 -
Hora: 08:h00min.

Natal-RN, 5 de dezembro de 2017.
RAUL ARAÚJO PEREIRA

Presidente da Comissão

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO,
RECURSOS HUMANOS E PREVIDÊNCIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 24.125/2017 SEMAD

O Pregoeiro da Secretaria Municipal de Administração -
SEMAD, objetivando o grau de competitividade, torna público aos
interessados que realizará a licitação, na modalidade PREGÃO ELE-
TRÔNICO, cujo objeto, data e horário segue abaixo elencados: PRE-
GÃO ELETRÔNICO Nº 24.125/2017 - SEMAD - PROCESSO:
013107/2017-86 - SEMTAS. OBJETO: Aquisição de módulo iso-
lador. Edital disponível a partir de: 06/12/2017, no site: www.com-
prasnet.gov.br. Entrega da Proposta: a partir de 06/12/2017, no site:
www.comprasnet.gov.br. ABERTURA: 20.12.2017 - HORA: 10h 30
min. (HORÁRIO DE BRASÍLIA/DF). Comunicamos ainda, que o
processo se encontra à disposição dos interessados em dar vista dos
autos, na Rua Santo Antônio, 665 - Cidade Alta - Natal/RN, 4º andar,
sala 404 - das 08h00min às 14h00min.

Natal-RN, 5 de dezembro de 2017.
GENIELSON OLIVEIRA DE ARAÚJO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

E RECURSOS HUMANOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 51/2017

O Município de Parnamirim, por intermédio de sua Pre-
goeira, torna público que realizará licitação na modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO, cujo objeto é a Aquisição de material de consumo
(Bloqueador solar e protetor labial) destinado aos Agentes Comu-
nitários de Saúde e Agentes de Endemias do Município de Par-
namirim/RN. A sessão de disputa será no dia 21 de dezembro de
2017, às 11:00 horas, horário de Brasília. O Edital encontra-se à
disposição dos interessados no site: www.licitacoes-e.com.br com nº
de identificação: 700986. Informações poderão ser obtidas pelo Te-
lefone: (84) 3272-7174.

Parnamirim-RN, 5 de dezembro de 2017.
TATIANA DE AQUINO DANTAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 20007/2017

O Município de Pau dos Ferros, por intermédio do Pre-
sidente da Comissão Permanente de Licitação, torna público que às
08horas30minutos do dia 21 de dezembro de 2017, fará realizar
licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS No- 20007/2017, tipo
menor preço, que tem como objeto Escolha de empresa especializada
em Construção Civil, para Restauração e Adequação da Unidade de
Pronto Atendimento - UPA, conforme especificações e quantitativos
constantes do Projeto Básico, de acordo com o que determina a
legislação vigente, a realizar-se na sala da Gerência de Licitações da
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS - RN.


		paulo_cesar@in.gov.br
	2017-12-06T00:12:16-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




